
r:iiTI Consorzio per le
~ AUTOSTRADE SICILIANE

Direzione Generale

DECRETO DIRIGENZIALE 540 /DG /2018 del '1 7 O~~. 2019'
Oggetto: Impegno e Liquidazione di n? 152 fatture + 12 note di credito, di cui all'allegato elenco, emesse per
la fomitura di energia elettrica periodo 01/02/2018 al 31/03/2018 dalla società HERA SPA, quale nuovo
subentrante esercente per il servizio di salvaguardia nella regione Sicilia biennio 2017-2018.

DIRETTORE GENERALE f.f.

Premesso:
che la fomitura del servizio di energia elettrica in tutte le utenze autostradali di competenza del Consorzio
deve essere garantita senza soluzione di continuità, (gallerie, svincoli, fabbricati, caserme, impianti di esazione
ecc);

che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 125/07, Hera Comm. S.r.l è stata
individuata quale esercente la salvaguardia, per il periodo l gennaio 2017 - 31 dicembre 2018, per le seguenti
aree territoriali: Veneto, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Toscana, Marche, Umbria, Sardegna,
Campania, Abruzzo, Calabria e Sicilia;

che sono soggette al regime di salvaguardia tutte le imprese e gli enti pubblici, che non abbiano ancora
esercitato il diritto di scegliere il proprio fomitore sul mercato libero dell'energia e siano intestatarie di almeno
un sito in MT (media tensione) o AT (alta tensione) sul territorio nazionale. Inoltre, sono soggette al regime di
salvaguardia anche le imprese titolari di soli siti in BT (bassa tensione) con oltre 50 dipendenti e con un
fatturato annuo superiore a lO milioni di euro;

che il Consorzio Autostrade Siciliane rientra in detto regime;

Visto l'allegato elenco in cui sono descritte tutte le fatture ed in cui il Responsabile dell'Ufficio ne certifica
la prestazione resa;

Visto
> che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata effettuazione

comporterebbe danno grave all'Ente;

> l'art. 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

> la nota 282 del 04/0 l /20 18 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che autorizza
il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al 30 aprile 2018;

> la nota n. 21226 del 24/04/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al31 luglio 2018.

> la nota n. 39341 del 31/07/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al30 Settembre 2018.

Ritenuto che detto servizio è indispensabile per la gestione degli impianti del Consorzio;

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Direttore Generale f.f.;

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo -Casella postale 33 -
Te\. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
E-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Direzione Generale

DECRETA

Art. l Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

Art. 2 Impegnare a favore della società HERA - COMM la somma di €.662.608,24 IVA compresa sul cap.
54 denominato "ENERGIA ELETTRICA" del Redigendo Bilancio Pluriennale 2018/2020,
Esercizio 2018, per il pagamento delle fatture come da elenco allegato al netto delle note di credito;

Art. 3 Liquidare alla ditta HERA - COMM l'importo di €.662.608,24 IVA compresa per il pagamento
delle fatture di cui l'allegato elenco fa parte integrante del provvedimento.

Art 4 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria al pagamento delle fatture di cui all'allegato elenco a favore della
società Hera Spa, per un importo di €.662.608,24 comprensivo di IVA con bonifico sul c/c bancario
BANCA CARIM-CASSA DI RISPARMlO DI RIMINI S.P.A. VIALE ORIANl,2 BOLOGNA 40137,
codice IDAN IT05W0628502402CC0024780506.

Art. 5 Trasmettere agli Uffici di competenza;
- Uff. Ragioneria
- Uff. Impianti Elettrici

Allegati
Elenco fatture
DURC

Il esponsabile eli 'Ufficio
P.i. Antoni anteri

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo -Casella postale 33-
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
E-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it

=



(!iI
--

I Consorzlo per le
-: AUTOSTRADE SICILIANE

Elenco fatture HERA- COMM periodo Febbraio - Marzo 2018

Il Sottoscritto P.i. Antonio Lanteri nella qualità di Responsabile degli Impianti Elettrici dichiaro che
le prestazioni di cui alle 152 Fatture sotto citate emesse dalla Società HERA- COMM del periodo
Febbraio - Marzo 2018 per un importo complessivo di €. 662.608,24 sono state regolarmente
rese. Si inseriscono cosi come pervenute e per il relativo scorporo della somma di n° 12 note di
credito.

Numero Data Importo Nota credito Data Importo Totalen. Fattura Emissione Emissione
l 411802705604 26/03/2018 € 13,09 411803036563 10/04/2018 €O,OO € 13,09

2 411802705605 26/03/2018 €2,490,44 411803036570 10/04/2018 €O,OO € 2,490,44

3 411802705606 26/03/2018 € 68,60 411803036577 10/04/2018 €O,OO € 68,60

4 411802705607 26/03/2018 € 2.836,80 411803036578 10/04/2018 € 0,00 € 2.836,80

5 411802705608 26/03/2018 € 1.245,07 411803036579 10/04/2018 € 0,00 € 1.245,07

6 411802705609 26/03/2018 € 1.324,43 411803036585 10/04/2018 € 0,00 € 1.324,43

7 411802705610 26/03/2018 € 264,22 411803036586 10/04/2018 € 0,00 € 264,22

8 411802705611 26/03/2018 € 2.769,06 411803036591 10/04/2018 € 0,00 € 2.769,06

9 411802705612 26/03/2018 € 144,19 411803036596 10/04/2018 € 0,00 € 144,19

lO 411802705613 26/03/2018 € 21,43 411803036602 10/04/2018 € 0,00 € 21,43

11 411803000912 10/04/2018 € 7.271,87 411803036603 10/04/2018 €O,OO € 7.271,87

12 411803000913 10/04/2018 € 4.605,60 411803036604 10/04/2018 € 0,00 € 4.605,60

13 411803000914 10/04/2018 € 3,446,41 € 3,446,41

14 411803000915 10/04/2018 € 3,491,23 € 3,491,23

15 411803000916 10/04/2018 € 4.066,22 € 4.066,22

16 411803000917 10/04/2018 € 5.621,35 € 5.621,35

17 411803000918 10/04/2018 € 8.916,54 € 8.916,54

18 411803000919 10/04/2018 € 5.146,87 € 5.146,87

19 411803000920 10/04/2018 € 1.199,46 € 1.199,46

20 411803000921 10/04/2018 € 1.638,94 € 1.638,94

21 411803000922 10/04/2018 € 961,94 € 961,94

22 411803000923 10/04/2018 € 2.301,69 € 2.301,69

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33 -
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. !VA 01962420830
e-mai! cas@autostradesiciliane.it e-mai! info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesici!iane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

23 411803000924 10/04/2018 € 3.717,93 € 3.717,93

24 411803000925 10/0412018 € 6.795,82 € 6.795,82

25 411803000926 10/04/2018 € 5.016,39 € 5.016,39

26 411803000927 10/04/2018 € 3.480,28 € 3.480,28

27 411803000928 10/04/2018 € 2.195,60 € 2.195,60

28 411803000929 10/04/2018 € 5.089,69 € 5.089,69

29 411803000930 10/04/2018 € 8.396,83 € 8.396,83

30 411803000931 10/04/2018 € 12.430,87 € 12.430,87

31 411803000932 10/0412018 € 6.472,95 € 6.472,95

32 411803000933 10/04/2018 € 8.480,87 € 8.480,87

33 411803000934 10/04/2018 € 4.595,39 € 4.595,39

34 411803000935 10/04/2018 € 2.816,14 € 2.816,14

35 411803000936 10/04/2018 € 3.706,07 € 3.706,07

36 411803000937 10/0412018 € 3.058,65 € 3.058,65

37 411803000938 10/04/2018 € 4.262,96 € 4.262,96

38 411803000939 10/04/2018 € 21.849,42 € 21.849,42

39 411803000940 10/04/2018 € 5.202,59 € 5.202,59

40 411803000941 10/04/2018 € 5.876,47 € 5.876,47

41 411803000942 10/04/2018 € 1.273,36 € 1.273,36

42 411803000943 10/04/2018 € 9.435,07 € 9.435,07

43 411803000944 10/04/2018 € 3.882,31 € 3.882,31

44 411803000945 10/0412018 € 5.733,29 € 5.733,29

45 411803000946 10/04/2018 € 586,20 € 586,20

46 411803000947 10/04/2018 € 8.125,80 € 8.125,80

47 411803000948 10/04/2018 € 3.286,16 € 3.286,16

48 411803000949 10/04/2018 € 3.729,09 € 3.729,09

49 411803000950 10/04/2018 € 2.453,17 €2.453,17

50 411803000951 10/04/2018 € 1.422,66 € 1.422,66

51 411803000952 10/04/2018 € 10.292,78 € 10.292,78

52 411803000953 10/04/2018 € 4.641,63 € 4.641,63

53 411803000954 10/0412018 € 3.687,23 € 3.687,23

54 411803000955 10/04/2018 € 4.947,46 € 4.947,46

55 411803000956 10/04/2018 € 22.765,53 € 22.765,53

56 411803000957 10/04/2018 € 3.756,01 € 3.756,01

57 411803000958 10/04/2018 € 3.250,80 € 3.250,80

58 411803000959 10/04/2018 € 5.316,41 €5.316,41

59 411803000960 10/04/2018 € 8.033,17 € 8.033,17

60 411803000961 10/04/2018 € 5.303,36 € 5.303,36

61 411803000962 10/04/2018 € 5.088,31 € 5.088,31

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



~ ccnsorate per le
~ AUTOSTRADE SICILIANE

62 411803000963 10/04/2018 € 6,363,75 € 6.363,75

63 411803000964 10/04/2018 € 9,915,50 € 9.915,50

64 411803000965 10/04/2018 € 440,56 € 440,56

65 411803000966 10/04/2018 €85,16 € 85,16

66 411803000967 10/04/2018 € 3.660,78 € 3.660,78

67 411803000968 10/04/2018 € 3.373,81 € 3.373,81

68 411803000969 10/04/2018 € 5.747,09 € 5.747,09

69 411803000970 10/04/2018 € 16.632,66 € 16.632,66

70 411803000971 10/04/2018 € 4.804,09 € 4.804,09

71 411803000972 10/04/2018 € 2.892,21 € 2.892,21

72 411803000973 10/04/2018 € 5.685,41 € 5.685,41

73 411803000974 lO/04/2018 € 3.095,19 € 3.095,19

74 411803000975 10/04/2018 € 1.847,45 € 1.847,45

75 411803000976 10/04/2018 € 3.685,43 € 3.685,43

76 411803000977 10/04/2018 € 14.543,62 € 14.543,62

77 411803000978 10/04/2018 € 3.177,00 € 3.177,00

78 411803000979 10/04/2018 € 7.654,82 € 7.654,82

79 411803000980 10/04/2018 € 3.003,14 € 3.003,14

80 411803000981 10/04/2018 € 9.395,17 € 9.395,17

81 411803000982 10/04/2018 € 4.889,24 € 4.889,24

82 411803000983 10/04/2018 € 23.979,41 € 23.979,41

83 411803000984 10/04/2018 € 5.866,41 € 5.866,41

84 411803000985 10/04/2018 € 6.697,09 € 6.697,09

85 411803000986 10/04/2018 € 10.740,64 € 10.740,64

86 411803000987 10/04/2018 € 2.340,36 € 2.340,36

87 411803000988 10/04/2018 € 11.420,88 € 11.420,88

88 411803000989 10/04/2018 € 2.589,26 € 2.589,26

89 411803000990 10/04/2018 € 4.996,40 € 4.996,40

90 411803000991 10/04/2018 € 3.169,72 € 3.169,72

91 411803000992 10/04/2018 € 3.150,19 € 3.150,19

92 411803000993 10/04/2018 € 1.411,21 € 1.411,21

93 411803000994 10/04/2018 € 10.533,37 € 10.533,37

94 411803000995 10/04/2018 € 9.734,14 € 9.734,14

95 411803000996 10/04/2018 € 4.505,48 € 4.505,48

96 411803000997 10/04/2018 € 4.044,41 € 4.044,41

97 411803000998 10/04/2018 €4.138,51 € 4.138,51

98 411803000999 10/04/2018 € 4.838,08 € 4.838,08

99 41180300lO00 10/04/2018 € 6.071,14 € 6.071,14

100 411803001001 10/04/2018 €3.172,08 €3,l72,08

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 09037111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

101 411803001002 10/04/2018 € 4.099,60 € 4.099,60

102 411803001003 10/04/2018 € 3.561,18 € 3.561,18

103 411803001004 10/04/2018 € 5.998,69 € 5.998,69

104 411803001005 10/04/2018 € 4.437,69 € 4.437,69

105 411803001006 10/04/2018 € 5.071,55 € 5.071,55

106 411803001007 10/04/2018 € 142,67 € 142,67

107 411803001008 10/04/2018 € 16.167,95 € 16.167,95

108 411803001009 10/04/2018 € 5.206,31 € 5.206,31

109 411803001010 10/04/2018 € 10.629,36 € 10.629,36

110 411803001011 10/04/2018 € 2.645,80 € 2.645,80

111 411803001012 10/04/2018 € 9.531,29 €9.531,29

112 411803036558 10/04/2018 € 905,82 € 905,82

113 411803036559 10/04/2018 € 748,81 € 748,81

114 411803036560 10/04/2018 € 903,79 € 903,79

115 411803036561 10/04/2018 € 3.649,87 € 3.649,87

116 411803036562 10/04/2018 € 65,38 € 65,38

117 411803036564 10/04/2018 € 1.092,93 € 1.092,93

118 411803036565 10/04/2018 € 521,49 € 521,49

119 411803036566 10/04/2018 € 650,65 € 650,65

120 411803036567 10/04/2018 € 1.068,28 € 1.068,28

121 411803036568 10/04/2018 € 3.210,69 € 3.210,69

122 411803036569 10/04/2018 € 404,66 € 404,66

123 411803036571 10/04/2018 € 4.753,72 € 4.753,72

124 411803036572 10/04/2018 € 117,99 € 117,99

125 411803036573 10/04/2018 € 3.948,89 € 3.948,89

126 411803036574 10/04/2018 € 7,15 € 7,15

127 411803036575 10/04/2018 € 143,79 € 143,79

128 411803036576 10/04/2018 € 3.805,28 € 3.805,28

129 411803036580 10/04/2018 € 2.832,55 € 2.832,55

130 411803036581 10/04/2018 € 1.490,10 € 1.490,10

131 411803036582 10/04/2018 € 1.076,68 € 1.076,68

132 411803036583 10/04/2018 € 4.294,25 € 4.294,25

133 411803036584 10/04/2018 €4.154,03 € 4.154,03

134 411803036587 10/04/2018 € 78,19 € 78,19

135 411803036588 10/04/2018 € 126,81 € 126,81

136 411803036589 10/04/2018 € 5.723,99 € 5.723,99

137 411803036590 10/04/2018 € 4.010,79 € 4.010,79

138 411803036592 10/04/2018 € 3.836,03 € 3.836,03

139 411803036593 10/04/2018 € 11,10 € Il,10

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



(!iJ
--

• I Consorzio per le
-: AUTOSTRADE SICILIANE

140 411803036594 10/04/2018 € 2.630,08 € 2.630,08

141 411803036595 10/04/2018 € 5.595,07 € 5.595,07

142 411803036597 10/04/2018 € 2.795,41 € 2.795,41

143 411803036598 10/04/2018 € 7,15 € 7,15

144 411803036599 10/04/2018 € 677,59 € 677,59

145 411803036600 10/04/2018 € 15,59 € 15,59

146 411803036601 10/04/2018 € 39,16 € 39,16

147 411803036605 10/04/2018 € 101,13 € 101,13

148 411803036606 10/04/2018 € 108,84 € 108,84

149 411803036607 10/04/2018 € 570,06 € 570,06

150 411803036608 10/04/2018 € 2.898,28 € 2.898,28

151 411803036609 10/04/2018 € 1.434,40 € 1.434,40

152 411803036610 10/04/2018 € 18,65 € 18,65

TOTALE € 662.608,24

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Te!. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



ISTITUTO IMZIO/tALE PER l'ASSICURAZIONE
COItTRO 'U INFORTUNI SUL lAVORO

Dure On Une

Numero Protocollo NAIL_1344343 Data richiesta 13/10/2018 Scadenza validità 10/02/2019

Denominazione/ragione sociale HERASPA

Codice fiscale 04245520376

Sede legale VIALE CARLO BERTI PICHAT, 2/4 40127 BOLOGNA (BO)
I,

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I. L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'lNPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


